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19 grudnia 2024

Województwo Świętokrzyskie z budżetem na 2025 rok

19 grudnia br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach odbyła się X sesja
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, którą poprowadziła wiceprzewodnicząca
Magdalena Zieleń.  Radni Sejmiku Województwa przegłosowali uchwałę określającą
kształt budżetu województwa na 2025 r. oraz uchwałę w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2025-2040.

Budżet województwa świętokrzyskiego na 2025 r.

Założenia obu wyżej wspomnianych uchwał finansowych przedstawiła marszałek Renata
Janik.
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– Projekt budżetu województwa świętokrzyskiego na 2025 rok przewiduje
dochody na poziomie 1 mld 386 mln zł, które będą wyższe od planowanych na rok
2024 o 59 mln zł, oraz wydatki 1 mld 666 mln zł, które będą wyższe od uchwały
na rok 2024 o 135 mln zł – mówiła marszałek Renata Janik. – Deficyt wyniesie
280 mln zł, a jego pokrycie planowane jest z nadwyżek z lat ubiegłych w kwocie
180 mln zł oraz z kredytu w kwocie 100 mln zł. Saldo zadłużenia na koniec 2024
roku wyniesie 15 mln zł.

Warto podkreślić, że dochody województwa pochodzą głównie ze źródeł zewnętrznych: z
budżetu państwa, z udziałów w podatkach PIT i CIT i z budżetu UE. Dochody pozyskane z
majątku województwa stanowią tylko 1,7 % dochodów ogółem. Największe środki w 2025
roku zostaną skierowane na 4 obszary: transport i łączność – 877 mln zł, ochronę zdrowia –
189 mln, administrację – 180 mln zł, oraz kulturę – 106 mln zł. Wydatki majątkowe stanowić
będą 912,5 mln zł, czyli 55 % wydatków ogółem. To więcej w porównaniu z rokiem ubiegłym
o 55 mln zł.

Jak co roku, najwięcej środków zaplanowano na budowę i przebudowę i utrzymanie dróg
wojewódzkich – 700 mln zł, więcej w porównaniu z rokiem 2024 o 64 mln zł. Największe
inwestycje drogowe to:

Budowa DW 723 od budowanego węzła w ciągu DK 77 do istniejącego śladu DW 723 w
m. Sandomierz,
Budowa obwodnicy miasta Włoszczowa Etap II,
Budowa południowej obwodnicy Morawicy,
Rozbudowa dróg wojewódzkich nr 755 w m. Zawichost oraz nr 777 wraz z budową
nowego odcinka DW 759,
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 756 Nowa Słupia – Dębniak,
Rozbudowa DW 768 Kazimierza Wielka – gr. Województwa etap I,
Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728 na odc. od obwodnicy Końskich m. Kornica do
Gowarczowa,
Budowa obwodnicy Końskich I etap,
Budowa obwodnicy Klimontowa,
Budowa obwodnicy Łagowa w ciągu DW756 – etap I i II,
Budowa obwodnicy m. Nowy Korczyn,
Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. Tychów Stary – Starachowice,
Budowa obwodnicy miejscowości Bogoria w ciągu drogi wojewódzkiej nr 757.

Zarząd zaprojektował ogromne środki na finansowanie i współfinansowanie zadań w
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obszarze ochrony zdrowia. Kwota na 2025 rok to 190 mln zł i jest wyższa w stosunku do
2024 roku o 22 mln zł. Największe inwestycje w ochronie zdrowia zlokalizowane będą w:

Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, gdzie z udziałem środków „Polskiego Ładu”
budowany jest nowoczesny blok operacyjny z lądowiskiem oraz salami porodowymi
wraz z wyposażeniem. Planowane łączne nakłady pochłoną kwotę 171 mln zł,
Świętokrzyskim Centrum Onkologii, gdzie realizowana jest poprawa efektywności
energetycznej obiektów, rozbudowana i doposażona zostanie infrastruktura w celu
zwiększenia zakresu świadczeń opieki zdrowotnej oraz innowacyjności leczenia
onkologicznego a także w zakresie profilaktyki onkologicznej,
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze, gdzie wybudowany
zostanie Ambulatoryjny i Dzienny Ośrodek Diagnostyki Raka Płuca oraz sfinansujemy
kompleksową przebudowę Pawilonu A, co przyczyni się do zwiększenia możliwości
leczniczych i poprawy bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz warunków pobytu
pacjentów.
Ponadto zmodernizowana zostanie infrastruktura Świętokrzyskiego Centrum
Psychiatrii w Morawicy. W latach 2025 – 2027 zaplanowano na realizację zadań w
obszarze ochrony zdrowia kwotę 315 mln złotych.

W obszarze Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotacje skierowane zostaną głównie
na bieżące funkcjonowanie samorządowych instytucji kultury, dla których województwo jest
organizatorem lub współorganizatorem w wysokości 72 mln zł (wzrost o 9,6 mln zł). Sejmik
Województwa wyraził zgodę na współprowadzenie instytucji kultury Muzeum Starożytnego
Hutnictwa Świętokrzyskiego. Inwestycje roczne oraz przedsięwzięcia wieloletnie o wartości
61 mln zł w latach 2025-2029 zostaną sfinansowane zarówno z budżetu województwa, jak
również ze źródeł zewnętrznych, przy czym Województwo zapewni pokrycie wkładu
własnego. Najważniejsze zadania związane są z:

Kompleksową modernizacją zespołu budynków wystawienniczych i magazynowych
Muzeum Zamkowego w Sandomierzu,
 Modernizacją budynków willi dyrektora kieleckiego Gimnazjum Rządowego wraz ze
zmianą sposobu użytkowania na potrzeby Muzeum Stefana Żeromskiego – oddziału
Muzeum Narodowego w Kielcach,
 Modernizacją Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie,
 Zabezpieczeniem p.poż. oraz modernizacją elewacji budynku i wybranych
pomieszczeń Wojewódzkiego Domu Kultury.

W dziedzinie turystyki zaplanowano ze środków UE – budowę tras rowerowych, miejsc do
uprawiania turystyki kamperowej oraz szlaków kajakowych pod nazwą Blue Valley –
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Wiślanym Szlakiem. Dzięki środkom z Polskiego Ładu przeprowadzona zostanie
rewitalizacja „Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia Ponidzie”.

Za proponowanym projektem budżetu województwa świętokrzyskiego na 2025 r.
zagłosowało 16 radnych, 13 radnych wstrzymało się od oddania głosu podczas głosowania.

Pomoc finansowa dl świętokrzyskich samorządów

Radni dyskutowali nad uchwałami o udzieleniu pomocy finansowej dla samorządów gmin i
powiatów z terenu województwa świętokrzyskiego. Zdecydowano o przyznaniu wparcia
finansowego Miastu Kielce w formie dotacji celowej w wysokości 2 tys. zł na działania
pomocy społecznej – specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach “Telefonu
zaufania dla osób w kryzysie”. Samorząd województwa świętokrzyskiego od 2013 roku
dofinansowuje koszty działania “Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”, który jest
prowadzony przez Miasto Kielce – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Z porad korzystają
mieszkańcy całego województwa. Dzięki funkcjonowaniu anonimowego, bezpłatnego
telefonu w latach ubiegłych udało się zapobiec licznym próbom samobójczym, podjęto
interwencje i udzielono pomocy osobom w kryzysie. Miasto zapewni obsługę telefonu.
Dyżury przy nim będą pełnić pracownicy Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar
Przemocy w Rodzinie posiadający odpowiednie kwalifikacje. Porady będą udzielane
całodobowo.

Udzielono również pomocy finansowej trzem gminom: Chęciny, Kielce oraz Nowiny w formie
dotacji celowej w wysokości 72 000 zł z przeznaczeniem na prowadzenie w 2025 roku
lokalnego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Kielce –  Centrum Nauki Leonardo
da Vinci – Park Etnograficzny w Tokarni – Kielce w ramach zadania pod nazwą „Obsługa
komunikacyjna Centrum Nauki Leonardo da Vinci oraz Parku Etnograficznego w Tokarni”.
Gmina Chęciny otrzyma 38 140, 00, gmina Kielce otrzyma 27 973,00, gmina Nowiny
otrzyma 5 887,00. Linia T uruchomiona w latach 2023 i 2024 z każdym rokiem cieszy się
coraz większym zainteresowaniem wśród pasażerów, zapewniając im bezpośredni transport
do najchętniej odwiedzanych w regionie atrakcji turystycznych, jakimi są Muzeum Wsi
Kieleckiej w Tokarni czy Centrum Nauki Leonardo da Vinci.

Sejmik Województwa zdecydował o przyznaniu pomocy finansowej Powiatowi Buskiemu w
formie dotacji celowej w wysokości 180 000 zł na pokrycie części wydatków bieżących
związanych z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju. Organem
prowadzącym placówkę (działającą przy Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno-
Rehabilitacyjnym „Górka”, funkcjonującym przy Uzdrowisku Busko-Zdrój S.A.) jest powiat
buski. Pacjenci przebywający na leczeniu lub rehabilitacji w szpitalu realizują obowiązek
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szkolny i obowiązek nauki we wspomnianej placówce (średni czas hospitalizacji to ok. 3
tyg.). Koszty funkcjonowania Zespołu rosną, a subwencja maleje, w związku z powyższym
powiat buski zwrócił się do Samorządu Województwa o partycypowanie w kosztach
utrzymania placówki.

Radni zdecydowali także p przyznaniu gminie Nowa Słupia w formie dotacji celowej w
wysokości 100 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 57. Dymarek w
Nowej Słupi, a także gminie Busko-Zdrój dotacji celowej w kwocie 200 000 zł na organizację
XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz w Busku-Zdroju.
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